JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2024 18

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 8 DE AGOSTO DE 2024 26

Publicações Legais
EDITAL DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA NA COOPERATI-
VA ESCOLA DOS ALUNOS DO INSTITUTO FEDERAL FARROU-
PILHA CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN - COOPERIFFAR

CNPJ: 92291319/0001-31
NIRE: 43400004475
Em cumprimento ao Artigo 33º, letra A do Estatuto Social da Co-
operativa Escola dos Alunos do Instituto Federal Farroupilha Cam-
pus Frederico Westphalen – COOPERIFFAR o presidente em uso de
suas atribuições, CONVOCA: ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a
realizar-se no dia 21 de agosto de 2024, no endereço: Linha 7 de
Setembro BR 386, km 40 - Salão Social do Instituto Federal far-
roupilha Campus Frederico Westphalen, às 11h30min em primeira
chamada com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados; ás
12h30min em segunda chamada com a presença da metade mais
um dos associados e ás 13h30min em terceira e última chamada
com a presença de, no mínimo, 10 (dez) associados; para deliberar
sobre a seguinte ordem do dia:
1º Relatório da Gestão do ano contendo:
a) Prestação de Contas do ano fiscal de 2023;
b) Balanço Geral;
c) Parecer do Conselho Fiscal;
d) Demonstrativo das sobras/perdas;
2º Escolha do novos cargos do conselho administrativo (exercício
social 2024/25);
3º Assuntos gerais.

NOTAS: Para efeito de verificação de quorum, considera-se 152
associados nesta data.
Frederico Westphalen, 06 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA-RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS, torna público que aderiu a Ata de
Registro de Preços nº 018/2023, do Pregão Eletrônico nº 018/2023,
do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai –
CIRAU, com finalidade de adquirir pneus para atender as demandas
das diversas Secretarias Municipais do Município de Jaboticaba
- RS. Processo Administrativo Licitatório nº 38/2024. Modalida-
de: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº04/2024. Valor:
R$43.001,24. Jaboticaba – RS,  26 de Junho de 2024. LUIZ CLO-
VES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS, torna público que aderiu a Ata de
Registro de Preços nº 014/2024, do Pregão Eletrônico nº 014/2024,
do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CI-
RAU, com finalidade de adquirir equipamentos de informática para
atender as demandas das diversas Secretarias Municipais do Mu-
nicípio de Jaboticaba - RS. Processo Administrativo Licitatório nº
62/2024. Modalidade: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº05/2024. Valor: R$69.780,41. Jaboticaba – RS, 02 de Agosto de
2024. LUIZ CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a li-
citação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de Cal-
cário Dolomítico com PRNT mínimo de 75%. Início da Disputa: às
09hs do dia 20/08/2024, através do portal www.bll.org.br. O edital
está disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 07 de agosto de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu
a Ata de Registro de Preços nº 005/2024, do Pregão Eletrônico nº
005/2024, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir produtos, materiais e
equipamentos hospitalares para utilização nas secretarias munici-
pais de Taquaruçu do Sul - RS. Processo Administrativo Licitatório
nº 067/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico 028/2024. Valor: R$
74.737,53. Taquaruçu do Sul – RS, 07 de agosto de 2024. Luiz
Blanco Alves, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 21/2024.para Ata de Registro de Preço
Tipo: Menor preço por lote. OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para serviços de sonorização, locação de estruturas e
equipamentos, com a finalidade de atender as demandas dos di-
versos eventos, sejam eles únicos ou simultâneos, realizados pelo
Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas até
dia 20/08/2024 as 08h: 29m, através do site www.portaldecom-
praspublicas.com.br, início da etapa de lances dia 20/08/2024 as
08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196,
Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, site www.
rodeiobonito.rs.gov.br.

Concorrência Presencial Nº 01/2024. Tipo: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimenta-
ção e drenagem pluvial, recapeamento asfáltico em CBUQ, sendo
uma área total de 97.657,10 m², em vias da zona urbana da sede e
Distrito de Saltinho, a serem executados em regime de empreitada
por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas no
projeto, minuta de contrato, cronograma físico-financeiro, planilha
Orçamentária, memorial descritivo e demais documentos anexos
ao presente edital. Abertura 22/08/2024 as 08h:30m na AV. do Co-
mércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, no setor de licitações. In-
formações e cópias do Edital, pelo fone (55)37981155, site www.
rodeiobonito.rs.gov.br. ou e-mail licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 07 de agosto de 2024.
Paulo Duarte,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrô-
nico, através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para aquisição de um TRATOR AGRÍCOLA,
modelo SOLIS 26, com potência de 24CV, tração 4X4, motor com
3 cilindros, válvula de comando direcional, pneu standart-agrícola
dianteiro 6-12(R1) e traseiro 8,3-20(R1), 1.318 cilindradas, rotação
RPM 2.500, nº de marchas 9F-9R, capacidade de levante hidráulico
de 600kg, tanque de combustível capacidade de 22L. As Propostas
de Preços serão recebidas até 16 de agosto de 2024, até as 08hs-
59min, no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 16 de agosto de 2024, às 09hs, no site supra-
mencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestpha-
len-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
-feira, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 07 de agosto de 2024.

Michele Donatti
Secretária Municipal da Fazenda

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3DC7-587A-E096-1F6A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
D

C
7-

58
7A

-E
09

6-
1F

6A
.